
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 16 REG. GEN.  n° 86
COPIA

DEL 11-02-2015 DEL 11-02-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE IMMOBILI COMUNALI DI
PIAZZA DEI MILLE E VIA F.LLI ROSSELLI.

CODICE CIG: Z9C0DEE535
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1549 del 06/02/2015, con il quale la sottoscritta, Dott.ssa Lorenza
Commisso, è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 107 del
d.lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

PREMESSO:

Che con determinazione n. 426 del 28/09/2010 è stato approvato il verbale di-
aggiudicazione delle polizze assicurative degli immobili comunali distinti nel fabbricato
adibito a Municipio in Via F.lli Rosselli e nel fabbricato adibito a Centro Sociale in Piazza
dei Mille, all’Agenzia Assicurazioni “Mazzone Maria” - Gruppo Carige Assicurazioni SPA
il cui titolare è l’Agente Fontana Giuseppe;

DATO ATTO che con nota prot. n° 15351 del 24/11/2014 l’Agenzia Mazzone Maria “Carige
Assicurazioni SPA” comunicava che erano in scadenza le sotto elencate polizze:

Polizza n° 800101873 per garanzia RCT fabbricato sito in “Piazza dei Mille” con scadenza
il 22/11/2014, premio annuale € 672,38;
Polizza n° 800101872 per garanzia RCT fabbricato sito in Via “Fratelli Rosselli” con
scadenza 22/11/2014, premio annuale € 667,48;

DATO ATTO che le polizze sopra citate comprendono: incendio, responsabilità civile verso terzi,
atti vandalici e fenomeni atmosferici;

VISTO che con determinazione n. 79 del 13/10/2014 è stato assunto regolare impegno di spesa per
l’importo di € 1.339,89 al codice 1010203, capitolo 19/1, voce “Assicurazione immobili comunali”;



VISTO il D.U.R.C. (Documento Unico di regolarità contributiva) emesso dall’INAIL in data
04/02/2015 dal quale risulta che l’agenzia di assicurazioni in oggetto è in regola con il versamento
dei contributi e premi;

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per quanto in premessa detto e qui integralmente richiamato, l’importo di €1)
1.339,86, all’Agente Carige Assicurazioni Fontana Giuseppe, titolare dell’Agenzia
Assicurazioni “Mazzone Maria” con sede a Marina di Gioiosa Jonica in via F. Crispi, 37,
mediante bonifico sul conto corrente dedicato presso Monte dei Paschi di Siena con
codice IBAN: IT51Z0103081410000000280822, per liquidazione polizze assicurative dei
fabbricati comunali ubicati in Piazza dei Mille e Via F.lli Rosselli;
Di prelevare l’importo sopra detto dal capitolo 19/1, codice 1010203, voce2)

“Assicurazione immobili comunali” RR.PP. 2014;
Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, per i3)

provvedimenti di propria competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio per la dovuta
pubblicazione, mentre la copia per il Sindaco ed il Segretario Comunale potrà essere
estrapolata dal sistema.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
1.339,86 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 11-03-2015 al 26-03-2015

Reg. n°  282  del 11-03-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


